
Nota van inlichtingen Europese openbare aanbesteding voor het leveren banden en bijbehorende dienstverlening

Aanbesteding: Europese openbare aanbesteding voor het leveren banden en bijbehorende dienstverlening
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard
Referentie: Banden 2024

Toelichting:

Ref.nr. 1
Onderwerp: Raamovereenkomst art. 3.8

Vraag:

Verlenging mogelijk van 1 jaar wegens onbedoelde vertraging bij verplichte nieuwe aanbesteding na afloop overeenkomst.

Ingeval van verlenging voor het jaar 2027 i.o.m. art. 3.8: Is aanpassing (van de wijze van) indexeringsvoorwaarden wenselijk dan wel mogelijk? Zie regel 23-24 van Bijlage A - Conformiteitenlijst

Antwoord:

Bij verlenging is prijsindexering mogelijk conform de conformiteitenlijst.

Percelen: P1 Het leveren banden en bijbehorende dienstverlening
Beantwoord op: 24 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr. 2
Onderwerp: Raamovereenkomst artikel 7.2

Vraag:

Bijlage A - Conformiteitenlijst lijkt geen exacte omschrijving van de gewenste werkwijze te geven. Dat schept mogelijk onduidelijkheid, vooral gelet op de toevoeging aan artikel 6.1 van de Algemene Inkoopvoorwaarden. Alsmede hetgeen de Gemeente in het algemeen daarvan in alle redelijkheid en billijkheid mag verwachten.

Kunt u aangeven wat u aangeven wat u verstaat onder redelijkheid en billijkheid? Kunt u dit specifieker verwoorden?

Antwoord:

De redelijkheid en billijkheid zijn maatschappelijk aanvaardbare normen die een aanvullende werking of beperkende werking (derogerende werking) kunnen hebben op wettelijke regelingen of bepalingen uit een overeenkomst. Of hiervan sprake is hangt af van de concrete omstandigheden van het geval.

Percelen: P1 Het leveren banden en bijbehorende dienstverlening
Beantwoord op: 24 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
3

Onderwerp:
VNG Algemene Inkoopvoorwaarden artikel 6.1

Vraag:

Is het mogelijk om de toevoeging aan art. 6.1 VNG Alg. Inkoopvoorwaarden te wijzigen en wederkerig maken:

Alsmede hetgeen Partijen in het algemeen over en weer in alle redelijkheid en billijkheid van elkaar mogen verwachten.

Antwoord:

Dit betreft kwaliteit, keuring en garantie van de geleverde prestatie naar de mening van de aanbestedende dienst speelt wederkerigheid hier geen rol.

Percelen: P1 Het leveren banden en bijbehorende dienstverlening
Beantwoord op: 24 nov. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
4

Onderwerp:
VNG Algemene Inkoopvoorwaarden artikel 11

Vraag:

Is tijdelijke vervanging vooruitlopend op de definitieve levering/vervanging toegestaan in voorkomende gevallen dat er niet binnen de fatale termijn kan worden geleverd?

Antwoord:

Akkoord mits de tijdelijke vervanging gelijkwaardig is.

Percelen: P1 Het leveren banden en bijbehorende dienstverlening
Beantwoord op: 24 nov. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
5

Onderwerp:
VNG Algemene Inkoopvoorwaarden artikel 14.2

Vraag:

Klopt het dat bij de toevoeging van artikel 14.2 met betrekking tot de door de Contractant te vergoeden schade per gebeurtenis uitgegaan wordt van de jaarlijkse opdrachtwaarde van de Overeenkomst, zijnde 70.000 excl. btw (zie Inschrijfleidraad onder hoofdstuk 2.2.1 Scope van de opdracht/Omvang van de opdracht)?

Antwoord:

De in het kader van de Overeenkomst door de Contractant te vergoeden schade is per gebeurtenis beperkt tot een bedrag van:

- 150.000 voor Overeenkomsten waarvan de waarde kleiner is dan of gelijk aan 50.000;
- 300.000 voor Overeenkomsten waarvan de waarde meer is dan 50.000 maar kleiner dan of gelijk aan 100.000.

Percelen: P1 Het leveren banden en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 24 nov. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage B inschrijfblad

Vraag:

De aangegeven merken op het inschrijfblad hebben volgens ons niet een gunstige prijs-kwaliteitverhouding. Kunnen hiervoor andere merken worden aangeboden die een gunstigere prijs-kwaliteitverhouding hebben?

Antwoord:

Inschrijver dient prijzenblad in te vullen met de opgegeven banden en merken. Deze wordt gewogen zo dat eenieder de zelfde band aanbiedt. Inschrijver mag een alternatief aanbieden in een eigen Excel bestand zodat na eventuele gunning van alternatief gebruik gemaakt kan worden.

Percelen: P1 Het leveren banden en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 24 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Inschrijf leidraad - paragraaf 4.1, stap 1

Vraag:

De eisen voor de levering van banden zijn algemeen en niet geschreven ten gunste van een bepaalde opdrachtnemer. In geval er toch specificaties /omschrijvingen gegeven zijn welke naar uw mening toe te schrijven zijn aan

n partij dan dient u dit te lezen onder de toevoeging of gelijkwaardig", "

Het inschrijfblad biedt hier geen ruimte voor, omdat er specifiek naar merken en types wordt gevraagd. Mogen we in dit geval hiervoor het inschrijfblad zelf aanpassen en zelf het merk en type toevoegen of kan er een kolom toegevoegd worden om eventueel een alternatief merk en type op te geven?

Antwoord:

Zie antwoord ref. 7.

Percelen: P1 Het leveren banden en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 24 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage B inschrijfblad

Vraag:

De load-/speedindexen staan niet vermeld. Welke zijn precies van toepassing?

Antwoord:

Deze moet passend zijn bij het voertuig. Tijdens de schouw had inschrijver de mogelijkheid dit te bekijken.

Percelen: P1 Het leveren banden en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 24 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bijlage B inschrijfblad

Vraag:

Kan er een overzicht worden verstrekt van welke posities per bandenmaat van toepassing zijn?

Antwoord:

Deze moet passend zijn bij het voertuig. Tijdens de schouw had inschrijver de mogelijkheid dit te bekijken.

Percelen: P1 Het leveren banden en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 24 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bijlage B inschrijfbblad

Vraag:
Kan er duidelijkheid worden gegeven over de positie van de te offrenen Michelin Multi-band. In de huidige vorm kunnen wij niet de juist band aanbieden.

Antwoord:
Vooras.

Percelen: P1 Het leveren banden en bijbehorende dienstverlening
Beantwoord op: 24 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bijlage B inschrijfbblad

Vraag:
Stemt de aanbestedende dienst ermee in om in het kader van transparantie met betrekking tot de bandprijs een brutoprijs-minus-korting-prijsconditie te hanteren en bijgaand de service apart per voertuigtype te berekenen los van de bandprijs?

Antwoord:
Inschrijver is vrij om haar prijs en korting voor service op te geven. Aanbestedende dienst weegt deze niet mee in het bestand.

Percelen: P1 Het leveren banden en bijbehorende dienstverlening
Beantwoord op: 24 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Inschrijfformulier

Vraag:
Kunnen er andere merken worden aangeboden die een gunstigere prijs-kwaliteitverhouding hebben?

Antwoord:

Zie antwoord ref. 7.

Percelen: P1 Het leveren banden en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 24 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
VNG inkoopvoorwaarden

Vraag:

Waarom hanteren jullie bij de aanbesteding andere inkoopvoorwaarden dan die van het VNG model? Welke motivatie ligt daaraan ten grondslag?

Antwoord:

Voor leveringen en diensten heeft het college van de aanbestedende dienst bepaald dat voor haar organisatie deze inkoopvoorwaarden van toepassing zijn.

Percelen: P1 Het leveren banden en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 24 nov. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
14

Onderwerp:
conceptovereenkomst

Vraag:

Is facturatie per week toegestaan in verband met de hoogte van eventueel het weekbedrag.

Antwoord:

Niet akkoord. U dient maandelijks te factureren.

Percelen: P1 Het leveren banden en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 24 nov. 2023

Label: Contract